PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Adsidua semper cura Sancta Sedes 

Apostolica Africae regionum insularumque adiacentium spirituale bo

num ac religiosam progressionem prosecuta, postremis tamen hisce annis 

saepenumero consuluit ut eaedem, prout temporum locorumque adiuncta 

id fieri sinerent, intentis sedulisque Legatorum suorum procurationibus 

committerentur. Cumque Sacra Congregatio pro Gentium Evangeliza

tione, omnibus qua par erat diligentia et studio perpensis, Nobis propo

suerit ut territorium Insularum Seychellarum seu dioecesis Portus 

Victoriae, adhuc ad Apostolicam Nuntiaturam Daressalaamensem per

tinens, Nairobiensi committeretur, id accipiendum esse censuimus. Au

dito ideo quid huiusmodi super negotio sentirent venerabilis Frater 

Franciscus Brambilla, Archiepiscopus titulo Viminaciensis et in Tan

zania Apostolicus Pro-Nuntius, venerabilis Frater Petrus Aloisius Sar-

torelli, Archiepiscopus titulo Seminensis et in Kenia Apostolicus Pro-

Nuntius, Consilium pro Publicis Ecclesiae Negotiis, ac denique vene

rabilis Frater Marcellus Oliverius Maradan, Episcopus Portus Victoriae, 

apostolica Nostra potestate dioecesim Portus Victoriae a Nuntiatura 

Apostolica Daressalaamensi in Tanzania ad Nairobiensem in Kenia 

transferimus, ita ut Apostolicus Pro-Nuntius Nairobiensis munere Dele

gati Apostolici fungatur pro insulis Seychellis, seu pro dioecesi Portus 

Victoriae. Contrariis quibuslibet non obstantibus. Haec statuimus, 

decernentes ut praesentes Litterae firmae, validae et efficaces iugiter 

exstent ac permaneant, suosque effectus plenos et integros sortiantur 

et obtineant. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die tertio

decimo mensis Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo septua

gesimo primo, Pontificatus Nostri nono. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. I?. E. Cancellarius 

Loco £8 Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXL, n. 3. 
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II 

Curiale templum S. Thomae, Neofori situm in dioecesi Culmensi, ad digni

tatem Basilicae Minoris evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Siquidem cura animarum id prae

cipue a Nobis requirit ut subsidia, eademque cum praesentis aetatis 

adiunctis composita, christifidelium coetibus suppeditemus, censuimus 

votis esse accedendum et precibus venerabilis Fratris Casimiri Iosephi 

Kowalski, Episcopi Culmensis, qui, post auditum de more Episcoporum 

Polonorum coetum, Apostolicae huic Sedi petiit ut templum Sancti 

Thomae, sacra nempe curialis aedes quae Neofori exstat, Basilica Minor 

fieret. Qua publica comprobatione non solum eiusdem sacrae aedis 

magnificentiam amplificari et magni haberi se credere, verum etiam 

catholica incepta, tam copiose tamque utiliter a sacerdotibus laicique 

ordinis fidelibus inibi inita, et, ut aequum, omnino laudari et magis in 

dies, sicut in omnium exspectatione est, augeri posse. Quapropter, re 

qua oporteret diligentia considerata atque Sacra Congregatione pro 

Cultu Divino sententiam rogata, apostolica Nostra potestate, harum 

Litterarum vi perpetuumque in modum, paroeciale templum Neofo

rense, quod diximus, Deo dicatum in honorem Sancti Thomae, ad titu

lum ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuri

bus et privilegiis liturgicis, quae templis huiusmodi rite competunt, ser

vatis tamen iis quae, iuxta decretum « De titulo Basilicae Minoris )) 

die sexto mensis Iunii, anno millesimo nongentesimo sexagesimo octavo, 

factum, servanda sunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Ceterum 

volumus ut hae Litterae Nostrae religiose serventur suosque effectus 

sive nunc sive in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die vicesimo 

primo mensis Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo septua

gesimo primo, Pontificatus Nostri nono. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. R. E. Cancellarius 

Loco SB Sigilli 
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"i 

III 

Templum Beatae Mariae Virginis Consolatricis Afflictorum dioecesis Tole

tanae in America, Basilica Minor efficitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quam prope assit et assidue, mater

nam et validam ferens opem, christianis fidelibus Beatissima Virgo 

Maria, non solum ex singulorum in Christi Matrem religione et pietate 

infertur, verum etiam ex plurimis eidem ubique terrarum dicatis tem

plis. In quibus illud, mira quidem arte exstructum, dioecesis Toletanae 

in America praecipuo argumento commemorare placet, cui per vulgus 

« Our Lady of Consolation )) appellatio. Frequentissimae autem cum 

eo conveniant, peregrinationis votique causa, fidelium turmae, sibi 

suisque, una cum animi, corporis quoque solacium impetrantes, visum 

est venerabili Fratri Ioanni A. Donovan, Episcopo Toletano in America, 

haud parum utilitatis et incrementi rei catholicae obvenire atque soda

libus Ordinis Fratrum Minorum Conventualium laudis, si eidem sacrae 

aedi Basilicae Minoris dignitas conferretur; idque, audito Americae 

Septemtrionalis Foederatarum Civitatum Episcoporum coetu, ab Apo

stolica Sede enixe petiit. De sententia igitur Sacrae Congregationis pro 

Cultu Divino, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, apostolica 

Nostra potestate templum Deo dicatum in honorem Beatae Mariae Vir

ginis Consolatricis Afflictorum ad Basilicae Minoris gradum et digni

tatem evehimus, omnibus adiectis iuribus et privilegiis liturgicis, quae 

sacris aedibus hoc nomine insignibus rite competunt, servatis tamen 

iis quae ex decreto « De titulo Basilicae Minoris », die sexto mensis 

Iunii, anno millesimo nongentesimo sexagesimo octavo, dato, servanda 

sunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Ceterum volumus ut hae 

Litterae Nostrae religiose serventur suosque effectus sive nunc sive in 

posterum habeant. 

Datum Bomae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die vicesimo 

primo mensis Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo septua

gesimo primo, Pontificatus Nostri nono. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. R. E. Cancellarius 

Loco © Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXIX, n. 96. 
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IV 

Beata Virgo Maria sub titulo « Nossa Senhora da Conceiçao da Praia » 

principalis Patrona constituitur dioecesium provinciae ecclesiasticae vulgo 

de Bahía. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum venerabilis Frater Alvarus 

Brandâo Vilela, Archiepiscopus Sancti Salvatoris in Brasilia, sua ipsius 

suorumque presbyterorum ac fidelium vota significaverit, simulque cete

rarum dioecesium omnium provinciae ecclesiasticae de Bahia, ut Beatam 

Virginem Mariam, vulgo appellatam Nossa Senhora da Conceiçao da 

Praia, principalem Patronam eiusdem provinciae declararemus, li

benti Nos animo id genus precibus concedendum esse censuimus. Fore 

enim maximopere confidimus ut, quem ad modum christianae illae 

gentes almam Dei Genetricem magna religione animorumque utilitate 

prosecuti sunt, eandem in posterum quoque tempus vel sanctiore animo 

ac propensione colant. De sententia ideo Sacrae Congregationis pro 

Cultu divino, apostolica Nostra potestate harumque Litterarum vi ac 

perpetuum in modum Beatam Mariam Virginem sub titulo vulgo 

« Nossa Senhora da Conceiçao da Praia )) praecipuam apud Deum 

Patronam totius Civitatis de Bahia in Brasilia declaramus ac con

firmamus, omnibus adiectis honoribus et privilegiis quae praecipuis 

Ecclesiarum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstan

tibus. Haec edicimus, decernentes praesentes hasce Litteras firmas, 

validas esse atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque ple

nos atque integros effectus sortiri et obtinere. 

Datum Bomae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die quarto 

mensis Novembris, anno Domini millesimo nongentesimo septuage

simo primo, Pontificatus Nostri nono. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, # . R. E. Cancellarius 
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V 
Templum Beatae Mariae Virginis Matris Consolationis ad dignitatem Basi

licae Minoris attollitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Rhegium urbs, quam pulcherrimum 
prope alluit mare generosaque tellus incolarum multorum industria 
nobilitai, tam est inter omnes ob divi Pauli praesertim memoriam (cf. 
Act. 28, 13) fideliumque religionem iure merito celebrata, ut quam 
libentissime optatis accedendum esse censuerimus venerabilis Fratris 
Ioannis Ferro, Archiepiscopi Rheginensis, qui suo suique populi nomine 
petiit ut eiusdem urbis sacra ea aedes, quae Beatae Mariae Virgini sub 
titulo Matris Consolationis dicata est, Basilicae Minoris titulo decora
ntur. Quo incepto nostro non solum civibus innumerisque eo advenien-
tibus peregrinis animum addi aestimavimus ad caelestia magis in dies 
capessenda, verum etiam dilectis filiis ex Ordine Fratrum Minorum 
Capuccinorum, ob egregiam iamdiu ibi operam praestitam, debitas gra
tes reddi : augustum enim dulcissimae Christi Matris simulacrum et 
religiosa pietate tuentur ipsi et christianorum coetibus incenso animo
rum studio venerandum proponunt. Accedit quod sacram illam Beatis
simae Virginis effigiem, pretioso diademate iterum iterumque cinctam, 
egregium iam a saeculo xvi templum contegit, nobilissima arte usque 
a fundamentis excitatum, proximisque annis vel, ob saeculorum usum, 
restitutum vel, ob aerumnosa aetatis huius nostrae rerum adiuncta, nova 
admodum eademque accommoda molinone exstructum. De sententia ideo 
Sacrae Congregationis pro Cultu Divino deque apostolica nostra pote
state, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, templum quod 
diximus ad titulum ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus 
adiectis iuribus et privilegiis liturgicis quae sacris aedibus hoc nomine 
insignibus rite competunt, servatis tamen iis quae, iuxta decretum de 
titulo Basilicae Minoris, die vi mensis iunii, anno MDCCCCLXVIII, ser
vanda sunt. Contrariis quibuslibet non obstantibus. Ceterum volumus 
ut hae Litterae nostrae religiose serventur suosque effectus sive nunc 
sive in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die duo de 
tricesimo mensis Novembris, anno Domini millesimo nongentesimo sep
tuagesimo primo, Pontificatus nostri nono. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, 8. R. E. Cancellarius 
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NUNTII GRATULATOMI 

I 

Ad E.mum P. D. Antonium S. R. E. Cardinalem Caggiano, Bohaërensem 
Archiepiscopum, duodecim condentem lustra ex quo sacerdotio auctus est. 

Praeclara et rara occasio, mox adveniens, efficit, ut intentior ad te 

advolet cogitatio Nostra. Etenim, Deo favente, sexagesimum ab inito 

sacerdotio annum explebis. 

Si eiusmodi natalis semper tibi fuit iucundus, maioris tamen oblecta-

menti causa nunc tibi erit, cum tam diuturnum temporis spatium in 

sacro munere insumptum respicere poteris. 

Quodsi propenso animo te semper sumus complexi, qui Pastorem 

studiosum, sollertem, affabilem te praebuisti ac praebes, in praesenti 

vero apertius benevolentiae testimonium tibi cupimus exhibere tuamque 

senectutem, meritis cumulatam, honorare. 

Accipe ergo gratulationes Nostras de uberi messe spirituali per 

tot annos in vinea Domini collecta, accipe fausta omina quae, magnis 

precibus confirmata, tibi a Deo impetrare volumus quaecumque sunt 

vere optabilia, spirituali ascensui tuo conducibilia, felicitati tuae con

sentanea. 

Ineffabile autem praemium laborum, quibus sacerdotium tuum fecun-

dasti, erit post vitae huius cursum — quem adhuc longum tibi optamus — 

Deus ipse, qui, ut ait Sanctus Augustinus, « finis erit desideriorum 

nostrorum, qui sine fine videbitur, sine fastidio amabitur, sine fatiga

tione laudabitur » - 1 

Denique Benedictionem Apostolicam, superni auxilii et solacii auspi

cem, tibi, Venerabilis Frater Noster, Archiepiscopo Coadiutori et Anti

stitibus Auxiliaribus tuis necnon universo gregi, curae tuae commisso, 

amanti animo impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die II mensis Martii, anno MCMLXXII Ponti

ficatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

1 De Civ. Dei, 22, 30, 1; PL 41, 802. 
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II 

Ad E.mum P. D. Iosephum S. R. E. Cardinalem Mindszenty, Strigonien

sem Archiepiscopum, octogesimum diem natalem celebrantem. 

Quamvis numquam tui immemores simus, intentiore tamen studio 

animum Nostrum ad te ad vertimus, cum singularis praebeatur tibi 

scribendi occasio : mox enim octogesimum celebrabis natalem. 

Hunc diem, qui maiorum instituto et more faustus et felix putari 

consuevit, in auctum religiosae laetitiae bene ominantibus et gratu-

lantibus votis, tibi, Venerabilis Frater Noster, carere non patimur. 

Quod ut prompte exhibeamus humanitatis officium, poscit quidem 

benevolentia, qua in te ferri Nos sentimus, atque adeo propensam erga 

te voluntatem, haec dum praebetur temporis opportunitas, iterum 

confirmamus. 

Considerantibus Nobis et singillatim repetentibus ea, quae per tot 

annos in Ecclesiae ac gregis tibi crediti ministerio magnanimiter, 

impigro studio et amore pastorali peregisti necnon eas, quas in diuturno 

aetatis tuae curriculo et spatio vicissitudines es perpessus, probe arbi

tramur haec verba Sacrarum Litterarum, auro puriora, a te posse usur

pari : (( Mihi ... adhaerere Deo bonum est, ponere in Domino Deo spem 

meam y).1 Profecto, haec « spes peregrinationi necessaria est, ipsa est 

quae consolatur in via » . 2 

Praestet tibi omnipotentis Dei dignatio, ut, quae ei sunt placita, 

et dictis exsequaris et factis, auspice et praestite Sanctissima Virgine 

Maria, Hungarorum Regina ac Domina opifera salutari, cui te tuaque 

usque ad extremum limitem dierum committimus. 

Tales sunt ergo sensus animi Nostri, quos tibi, hanc veluti vitae tuae 

stationem adepto, Nos patefacere iuvat. Ad ea autem, quae protulimus, 

Apostolica accedat Benedictio, caelestis auxilii, roboris, solacii pignus, 

quam tibi, Venerabilis Frater Noster, sincera caritate impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x x n mensis Martii, anno MCMLXXII, 

Pontificatus Nostri nono. 

PAULUS PP. VI 

1 Ps. 12, 28. 
2 S. Augustin., Sermo 158, 8, 8; PL 38, 866. 
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HOMILIA 

In Patriarchali Archibasilica Lateranensi habita, feria quinta « in Cena 

Domini », Beatissimo Patre Sacrum pontificali ritu peragente. * 

Fratelli e Figli tutti in Cristo carissimi! 

Noi dedichiamo questo breve momento di riflessione circa i riti, anzi 

circa i misteri che stiamo celebrando, alla comunione nella quale essi ci 

immergono, una duplice comunione : la comunione con Cristo e la comu

nione con la Chiesa; la comunione col corpo reale del Signore, e la 

comunione col suo corpo mistico. Non sono due atti separati; si tratta 

del medesimo atto, la partecipazione all'Eucaristia, considerato nella 

sua realtà sacramentale che attualizza in ciascuno di noi la presenza 

sacrificale di Gesù, che sotto le apparenze di pane e di vino, offre a 

noi in alimento spiritualmente assimilabile la sua carne ed il suo 

sangue ; e la partecipazione, che dobbiamo nello stesso tempo considerare 

nell'affetto specifico di questo sacramento, cioè la nostra fusione nel 

corpo mistico di Cristo, che è la Chiesa.1 

Noi abbiamo presenti le notissime, ma non mai abbastanza meditate